GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Direção Geral

COMUNICADO Nº 02

  Considerando o PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A

ALUNOS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU, PARA O

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA, NO

PERÍODO LETIVO DE 2019/2020, objeto do Edital nº 25, de 04 de outubro de 2019,

publicado no site http://www.fepecs.edu.br/arquivos/EditalNormN2504102019.pdf, o Diretor

Geral Substituto da ESCS, RESOLVE:

1. Alterar o item 13, relativo ao Calendário de Atividades, para:

13. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

Item Atividade Período

1 Inscrições
08/10 a 16/10/2019, das 8h do dia 08/10

às 23h55 do dia 16/10/2019

2 Homologação das Inscrições 21/10/2019

3
Recurso contra a

Homologação das Inscrições
22/10/2019 das 8h às 23h55.

4 Resultado classificatório 23/10/2019

5 Recursos
24/10 a 25/10/2019, das 8h do dia 22/10

às 23h55 do dia 23/10

6 Resultado dos Recursos 29/10/2019

7 Resultado Final 29/10/2019

8
Homologação do Resultado

Final e Convocação
30/10/2019

9 Matrícula 31/10/2019 e 01º/11/2019 (presencial)

10 Aula Magna Inaugural

07/11/2019, às 18 horas, no Grande

Auditório da FEPECS (sujeito à

confirmação)

 2. Permanecem inalterados os demais itens.

 Brasília, 18 de outubro de 2019.

Rinaldo Neves

Diretor Substituto da ESCS

http://www.fepecs.edu.br/arquivos/EditalNormN2504102019.pdf